
•

Pečovatelská
služba

Krátká 125,
385 01 Vimperk

731 402 992
731 604 434

socialni.PS@ptv.charita.cz
vedouci.PS@ptv.charita.cz
ptv.charita.cz

Kontakty:



•

POSLÁNÍ:

POSKYTUJEME TYTO ZÁKLADNÍ
ČINNOSTI:

Posláním pečovatelské služby je poskytovat
v domácnos� podporu či pomoc lidem, kteří mají
sníženou soběstačnost z důvodu věku, nemoci či
zdravotního pos�žení, aby mohli zůstat ve svém
domácím prostředí a zapojovat se do běžného
života společnos�.

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče
o vlastní osobu (pomoc při podávání jídla,
při oblékání, při pohybu)

• pomoc při osobní hygieně
• dovoz oběda, pomoc při přípravě jídla a pi�
• pomoc při zajištění chodu domácnos� (úklid,
nákupy, praní a žehlení prádla…)

• zprostředkování kontaktu se společenským
prostředím

Službu finančně podporují:

Pracha�ce, Vimperk, Volary, Čkyně, Zdíkov, Stachy,
Vacov, Zálezly, Bohumilice, Nicov, Svatá Maří

ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY:
• empa�e
• respektování osobnos� uživatele
• diskrétnost
• ochota
• důvěra
• spolehlivost

POSKYTUJEME TYTO
FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI
• dohled nad dospělým uživatelem
• nákup s uživatelem
• doprovod při procházce
• doprava uživatele

CÍLE SLUŽBY:

CÍLOVÁ SKUPINA:

• Uživatelé mohou i při snížené soběstačnos� žít
doma ve svém přirozeném prostředí.

• Uživatelé mají zabezpečené základní životní
potřeby.

• Uživatelé mají zajištěnou péči o domácnost.

• osoby, které mají sníženou soběstačnost
z důvodu věku, nemoci či zdravotního
pos�žení

• rodiny, kterým se narodí trojčata, čtyřčata
a potřebují pomoc jiné fyzické osoby

• rodiny, jejichž dítě je zdravotně
znevýhodněno


